BAJA
CALIFORNIA

INDICADOR

AGUA RESIDUAL TRATADA
EN EL MUNICIPIO DE
MEXICALI

AGUA RESIDUAL TRATADA
EN LA CABECERA
MUNICIPAL DE MEXICALI

APROVECHAMIENTO DE
AGUA RESIDUAL EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE
MEXICALI

APROVECHAMIENTO DE
AGUA RESIDUAL TRATADA
EN EL MUNICIPIO DE
MEXICALI

COBERTURA DE AGUA
POTABLE EN EL
MUNICIPIO DE MEXICALI

COBERTURA DE AGUA
POTABLE EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE
MEXICALI

Concentrado de indicadores

Indicadores de Resultados
al Cuarto Trimestre de 2020

Concentrado de indicadores

RAMO: epNe =513\

{QUE MIDE?

EL PORCENTAJE DEL AGUA RESIDUAL
GENERADA QUE RECIBE UN
TRATAMIENTO (SANEAMIENTO) POR LAS
PLANTAS DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL AGUA EN EL MUNICIPIO DE
MEXICALIL.

EL PORCENTAJE DE AGUA RESIDUAL
GENERADA QUE RECIBE UN
TRATAMIENTO (SANEAMIENTO) POR LAS
PLANTAS DEL ORGANISMO OPERADOR
DEL AGUA EN LA CABECERA MUNICIPAL
DE MEXICALL.

EL PORCENTAJE DE APROVECHAMIENTO
DE AGUA RESIDUAL TRATADA, CON
RESPECTO AL VOLUMEN DE AGUA
RESIDUAL CAPTADA EN LA CABECERA
MUNICIPAL DE MEXICALI.

EL PORCENTAJE DE APROVECHAMIENTO
DE AGUA RESIDUAL TRATADA, CON
RESPECTO AL VOLUMEN DE AGUA
RESIDUAL CAPTADA EN EL MUNICIPIO DE
MEXICALL.

EL PORCENTAJE DE LA POBLACION QUE
CUENTA CON EL SERVICIO DE AGUA
POTABLE, CON RELACION AL TOTAL DE
POBLACION DEL MUNICIPIO DE
MEXICALIL.

EL PORCENTAIJE DE LA POBLACION QUE
CUENTA CON EL SERVICIO DE AGUA
POTABLE EN LA CABECERA DEL
MUNICIPIO, CON RESPECTO AL TOTAL DE
LA POBLACION EN LA MISMA ZONA.

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAIJE

PORCENTAIJE

PORCENTAIJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAIJE

01/03/2021 08:35

PERIODICIDAD

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

META

100

100

80.72

77

98.37

99.96

SH

AVANCE

99.99

99.99

73.16

68.99

98.37

99.96

Paginal



BAJA
CALIFORNIA

INDICADOR

COBERTURA DE
ALCANTARILLADO
PLUVIAL EN LA CIUDAD
DE MEXICALI

COBERTURA DE
ALCANTARILLADO
SANITARIO EN EL
MUNICIPIO DE MEXICALI

COBERTURA DE
ALCANTARILLADO
SANITARIO EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE
MEXICALI

CONTINUIDAD EN EL
SERVICIO DE AGUA
POTABLE EN EL
MUNICIPIO DE MEXICALI

CONTINUIDAD EN EL
SERVICIO DE AGUA
POTABLE EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE
MEXICALI

CONTINUIDAD EN EL

SERVICIO DE
ALCANTARILLADO
PLUVIAL EN LA

CABECERA MUNICIPAL DE
MEXICAL

Concentrado de indicadores

Indicadores de Resultados
al Cuarto Trimestre de 2020

Concentrado de indicadores

(QUE MIDE?

EL PORCENTAJE DE HECTAREAS CON
REDES DE INFRAESTRUCTURA DE
ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA
CIUDAD DE MEXICALI.

EL PORCENTAJE DE POBLACION QUE
CUENTA CON SERVICIO DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, CON
RESPECTO AL TOTAL DE LA POBLACION
EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.

EL PORCENTAJE DE POBLACION QUE
CUENTA CON SERVICIO DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA
CABECERA DEL MUNICIPAL, CON
RESPECTO AL TOTAL DE LA POBLACION
EN LA MISMA ZONA

EL TIEMPO PROMEDIO POR DIA EN QUE
EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE SE MANTIENE CONTINUO EN
EL MUNICIPIO DE MEXICALI.

EL TIEMPO PROMEDIO POR DIA EN QUE
EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE SE MANTIENE CONTINUO EN
EL MUNICIPIO DE MEXICALIL.

EL TIEMPO PROMEDIO POR DIA EN QUE
EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO PLUVIAL SE MANTIENE
CONTINUO EN LA CABECERA MUNICIPAL
DE MEXICALLI.

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

HORAS/DIA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

01/03/2021 08:35

PERIODICIDAD

ANUAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

META

61.5

84

95.46

239

239

14.5

SH

AVANCE

61.5

84.17

95.46

23.98

23.99

15.25

Pagina 2



BAJA
CALIFORNIA

INDICADOR

CONTINUIDAD EN EL
SERVICIO DE
ALCANTARILLADO
SANITARIO EN EL
MUNICIPIO DE MEXICALI

EFICIENCIA COMERCIAL
DE LA CESPM EN EL
MUNICIPIO

EFICIENCIA COMERCIAL
DE LA CESPM EN LA
CABECERA MUNICIPAL

EFICIENCIA FISICA DE LA
CESPM EN EL MUNICIPIO

EFICIENCIA FISICA EN LA
CESPM EN LA CABECERA
MUNICIPAL

EFICIENCIA GLOBAL DE
LA CESPM EN EL
MUNICIPIO

EFICIENCIA GLOBAL DE
LA CESPM EN LA
CABECERA MUNICIPAL

INDICE DE CALIDAD EN EL
EJERCICIO DEL GASTO
PUBLICO DE LA
COMISION ESTATAL DE
SERVICIOS PUBLICOS DE
MEXICALI

Concentrado de indicadores

Indicadores de Resultados
al Cuarto Trimestre de 2020

Concentrado de indicadores

(QUE MIDE?

EL TIEMPO PROMEDIO POR DIA EN QUE
EL SERVICIO DE ALCANTARILLADO
SANITARIO SE MANTIENE CONTINUO EN
EL MUNICIPIO DE MEXICALI

EL PORCENTAJE QUE SE HA
RECUPERADO DE LA FACTURACION QUE
SE LE HA DETERMINADO A LOS
USUARIOS POR EL SERVICIO DE AGUA EN
EL MUNICIPIO.

EL PORCENTAJE QUE SE HA
RECUPERADO DE LA FACTURACION QUE
SE LE HA DETERMINADO A LOS
USUARIOS POR EL SERVICIO DE AGUA EN
LA CABECERA MUNICIPAL.

LA EFICIENCIA ALCANZADA DEL
VOLUMEN PRODUCIDO DE AGUA, EN
RELACION AL VOLUMEN FACTURADO EN
EL MUNICIPIO.

LA EFICIENCIA ALCANZADA DEL
VOLUMEN PRODUCIDO DE AGUA, EN
RELACION AL VOLUMEN FACTURADO EN
LA CABECERA MUNICIPAL.

EL GRADO DE EFICIENCIA OPERATIVA'Y
FINANCIERA DEL ORGANISMO
OPERADOR EN EL MUNICIPIO.

EL GRADO DE EFICIENCIA OPERATIVA Y
FINANCIERA DEL ORGANISMO DEL AGUA
EN LA CABECERA DEL MUNICIPIO.

LA CALIDAD EN EL EJERCICIO DEL GASTO
PUBLICO DE LA INSTITUCION AL
SEMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL
ACTUAL.

01/03/2021 08:35

UNIDAD DE MEDIDA

HORAS/DIA

PORCENTAIJE

PORCENTAJE

PORCENTAIJE

PORCENTAJE

PORCENTAIJE

PORCENTAIJE

PORCENTAIJE

PERIODICIDAD

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

SEMESTRAL

META

23.9

87

90

81.07

82.21

70.51

71.8

80

SH

AVANCE

23.76

84.62

84.71

77.91

77.57

65.93

65.71

86.98

Pagina 3



BAJA
CALIFORNIA

INDICADOR

PORCENTAJE DE AVANCE
DEL PROGRAMA ANUAL
DE MANTENIMIENTO

PORCENTAJE DE AVANCE
EN LOS COMPROMISOS

DEL PLAN HIDRICO
VISION 2035

PORCENTAJE DE
CUMPLIMIENTO DE

INGRESO PROGRAMADO
EN ZONAS COMERCIALES
DE LA CESPM

PORCENTAJE DE
RECOLECCION DE AGUA
RESIDUAL EN LAS
PLANTAS DE
TRATAMIENTO EN EL
MUNICIPIO DE MEXICALI

Concentrado de indicadores

Indicadores de Resultados
al Cuarto Trimestre de 2020

Concentrado de indicadores

(QUE MIDE?

EL PORCENTAJE DE AVANCE DEL
PROGRAMA ANUAL DE MANTENIMIENTO
EN EL COMPLEJO "LAS ARENITAS" DEL
MUNICIPIO DE MEXICALI.

EL PORCENTAJE EN LA ATENCION DE
LOS COMPROMISOS DEL PLAN HIDRICO
VISION 2035 DEL ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA.

EL PORCENTAJE DE INGRESOS
RECAUDADOS POR EL CONSUMO DE
AGUA EN LAS ZONAS COMERCIALES DE
LA CESPM, CON RELACION A LOS
INGRESOS PROGRAMADOS DURANTE EL
EJERCICIO FISCAL.

EL PORCENTAJE DE CANTIDAD DE AGUA
RESIDUAL QUE ES RECOLECTADA POR
LOS SISTEMAS DE TRATAMIENTO, CON
RELACION A LA ESTIMACION DE AGUA
QUE ES UTILIZADA POR LOS USUARIOS Y
QUE NO LLEGA AL DRENAJE

UNIDAD DE MEDIDA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAIJE

PORCENTAIJE

01/03/2021 08:35

PERIODICIDAD

SEMESTRAL

SEMESTRAL

ANUAL

SEMESTRAL

META

100

70

920

89

SH

AVANCE

100

88.89

106.66

88.43

Pagina 4



