

# Indicadores de Resultados

## al Cuarto Trimestre de 2020

### Concentrado de indicadores

**RAMO: 40 - CESPM**

INDICADOR	¿QUÉ MIDE?	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODICIDAD	META	AVANCE
AGUA RESIDUAL TRATADA EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DEL AGUA RESIDUAL GENERADA QUE RECIBE UN TRATAMIENTO (SANEAMIENTO) POR LAS PLANTAS DEL ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	100	99.99
AGUA RESIDUAL TRATADA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE AGUA RESIDUAL GENERADA QUE RECIBE UN TRATAMIENTO (SANEAMIENTO) POR LAS PLANTAS DEL ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	100	99.99
APROVECHAMIENTO DE AGUA RESIDUAL EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE APROVECHAMIENTO DE AGUA RESIDUAL TRATADA, CON RESPECTO AL VOLUMEN DE AGUA RESIDUAL CAPTADA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	80.72	73.16
APROVECHAMIENTO DE AGUA RESIDUAL TRATADA EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE APROVECHAMIENTO DE AGUA RESIDUAL TRATADA, CON RESPECTO AL VOLUMEN DE AGUA RESIDUAL CAPTADA EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	77	68.99
COBERTURA DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN QUE CUENTA CON EL SERVICIO DE AGUA POTABLE, CON RELACIÓN AL TOTAL DE POBLACIÓN DEL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	98.37	98.37
COBERTURA DE AGUA POTABLE EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN QUE CUENTA CON EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA CABECERA DEL MUNICIPIO, CON RESPECTO AL TOTAL DE LA POBLACIÓN EN LA MISMA ZONA.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	99.96	99.96

# Indicadores de Resultados

## al Cuarto Trimestre de 2020

### Concentrado de indicadores

INDICADOR	¿QUÉ MIDE?	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODICIDAD	META	AVANCE
COBERTURA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA CIUDAD DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE HECTÁREAS CON REDES DE INFRAESTRUCTURA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA CIUDAD DE MEXICALI.	PORCENTAJE	ANUAL	61.5	61.5
COBERTURA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE POBLACIÓN QUE CUENTA CON SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO, CON RESPECTO AL TOTAL DE LA POBLACIÓN EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	84	84.17
COBERTURA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE POBLACIÓN QUE CUENTA CON SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CABECERA DEL MUNICIPAL, CON RESPECTO AL TOTAL DE LA POBLACIÓN EN LA MISMA ZONA	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	95.46	95.46
CONTINUIDAD EN EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL TIEMPO PROMEDIO POR DÍA EN QUE EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE SE MANTIENE CONTINUO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.	HORAS/DÍA	TRIMESTRAL	23.9	23.98
CONTINUIDAD EN EL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL TIEMPO PROMEDIO POR DÍA EN QUE EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE SE MANTIENE CONTINUO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	23.9	23.99
CONTINUIDAD EN EL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI	EL TIEMPO PROMEDIO POR DÍA EN QUE EL SUMINISTRO EN EL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO PLUVIAL SE MANTIENE CONTINUO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE MEXICALI.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	14.5	15.25

# Indicadores de Resultados

## al Cuarto Trimestre de 2020

### Concentrado de indicadores

INDICADOR	¿QUÉ MIDE?	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODICIDAD	META	AVANCE
CONTINUIDAD EN EL SERVICIO ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL TIEMPO PROMEDIO POR DÍA EN QUE EL SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO SE MANTIENE CONTINUO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	HORAS/DÍA	TRIMESTRAL	23.9	23.76
EFICIENCIA COMERCIAL DE LA CESPM EN EL MUNICIPIO	EL PORCENTAJE QUE SE HA RECUPERADO DE LA FACTURACIÓN QUE SE LE HA DETERMINADO A LOS USUARIOS POR EL SERVICIO DE AGUA EN EL MUNICIPIO.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	87	84.62
EFICIENCIA COMERCIAL DE LA CESPM EN LA CABECERA MUNICIPAL	EL PORCENTAJE QUE SE HA RECUPERADO DE LA FACTURACIÓN QUE SE LE HA DETERMINADO A LOS USUARIOS POR EL SERVICIO DE AGUA EN LA CABECERA MUNICIPAL.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	90	84.71
EFICIENCIA FÍSICA DE LA CESPM EN EL MUNICIPIO	LA EFICIENCIA ALCANZADA DEL VOLUMEN PRODUCIDO DE AGUA, EN RELACIÓN AL VOLUMEN FACTURADO EN EL MUNICIPIO.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	81.07	77.91
EFICIENCIA FÍSICA EN LA CESPM EN LA CABECERA MUNICIPAL	LA EFICIENCIA ALCANZADA DEL VOLUMEN PRODUCIDO DE AGUA, EN RELACIÓN AL VOLUMEN FACTURADO EN LA CABECERA MUNICIPAL.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	82.21	77.57
EFICIENCIA GLOBAL DE LA CESPM EN EL MUNICIPIO	EL GRADO DE EFICIENCIA OPERATIVA Y FINANCIERA DEL ORGANISMO OPERADOR EN EL MUNICIPIO.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	70.51	65.93
EFICIENCIA GLOBAL DE LA CESPM EN LA CABECERA MUNICIPAL	EL GRADO DE EFICIENCIA OPERATIVA Y FINANCIERA DEL ORGANISMO DEL AGUA EN LA CABECERA DEL MUNICIPIO.	PORCENTAJE	TRIMESTRAL	71.8	65.71
ÍNDICE DE CALIDAD EN EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE MEXICALI	LA CALIDAD EN EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO DE LA INSTITUCIÓN AL SEMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL ACTUAL.	PORCENTAJE	SEMESTRAL	80	86.98

## Indicadores de Resultados al Cuarto Trimestre de 2020

### Concentrado de indicadores

INDICADOR	¿QUÉ MIDE?	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODICIDAD	META	AVANCE
PORCENTAJE DE AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL DE MANTENIMIENTO	EL PORCENTAJE DE AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL DE MANTENIMIENTO EN EL COMPLEJO "LAS ARENITAS" DEL MUNICIPIO DE MEXICALI.	PORCENTAJE	SEMESTRAL	100	100
PORCENTAJE DE AVANCE EN LOS COMPROMISOS DEL PLAN HÍDRICO VISIÓN 2035	EL PORCENTAJE EN LA ATENCIÓN DE LOS COMPROMISOS DEL PLAN HÍDRICO VISIÓN 2035 DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA.	PORCENTAJE	SEMESTRAL	70	88.89
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE INGRESO PROGRAMADO EN ZONAS COMERCIALES	EL PORCENTAJE DE INGRESOS RECAUDADOS POR EL CONSUMO DE AGUA EN LAS ZONAS COMERCIALES DE LA CESPM, CON RELACIÓN A LOS INGRESOS PROGRAMADOS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL.	PORCENTAJE	ANUAL	90	106.66
PORCENTAJE DE RECOLECCIÓN DE AGUA RESIDUAL EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO EN EL MUNICIPIO DE MEXICALI	EL PORCENTAJE DE CANTIDAD DE AGUA RESIDUAL QUE ES RECOLECTADA POR LOS SISTEMAS DE TRATAMIENTO, CON RELACIÓN A LA ESTIMACIÓN DE AGUA QUE ES UTILIZADA POR LOS USUARIOS Y QUE NO LLEGA AL DRENAGE	PORCENTAJE	SEMESTRAL	89	88.43